Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.05.2019                        	          г. Назарово		                                   № 750-п

О подготовке города Назарово
к отопительному периоду 2019-2020 годов

В целях надежного, безаварийного функционирования инженерной инфраструктуры города Назарово в отопительный период 2019-2020 годов, руководствуясь Уставом города, на основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Предприятиям жилищно-коммунального хозяйства города по окончании отопительного периода 2019-2020 годов приступить, в соответствии с согласованными администрацией города Назарово графиками, к подготовке города к отопительному периоду 2019-2020 годов.
	2. Утвердить план общегородских мероприятий по подготовке города Назарово к отопительному периоду 2019-2020 годов (приложение № 1).
	3. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке города к отопительному периоду 2019-2020 годов (приложение № 2).
	4. Оперативному штабу по подготовке города к отопительному периоду 2019-2020 годов (А.Г. Шахматов) обеспечить:
- координацию деятельности организаций жилищно-коммунального хозяйства, энергоснабжающих организаций по выполнению мероприятий по подготовке города к отопительному периоду 2019-2020 годов;
- осуществление межведомственного взаимодействия по выполнению мероприятий по подготовке города к отопительному периоду 2019-2020 годов, обеспечить проведение заседаний штаба еженедельно (понедельник в 10-00 часов);
- готовность муниципальных предприятий и других ведомств, обеспечивающих коммунальными ресурсами население и объекты социальной сферы, к работе в отопительный период.
	5. Управляющим организациям довести до сведения жителей города посредством  информационных досок о предполагаемых объемах выполнения работ на многоквартирных домах при подготовке жилого фонда к отопительному периоду 2019-2020 годов.
	6. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
	7. Контроль за организацией исполнения постановления оставляю за собой.

Глава  города Назарово 			      	                                                    С.И.Сухарев

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Назарово
от 22.05.2019 № 750-п

План общегородских мероприятий по подготовке города Назарово
к отопительному периоду 2019-2020 годов

	№ п/п
	Наименование и виды работ
	Ед.изм./кол-во
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Мероприятия, выполняемые ООО «Тепло»

	1.
	РЕКОНСТРУКЦИЯ
Сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г. Назарово, от ТК8-4Б, расположенной в районе жилого дома № 27 «В»,  по ул. 30 лет ВЛКСМ, до жилого домов № 27 «Б» по ул. 30 лет ВЛКСМ

	L=34
D=76
	июль
	ООО «Тепло»

	2.
	РЕКОНСТРУКЦИЯ Сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК6-4a-1, расположенной в районе нежилого здания № 1,владение № 1, владение № 85В по ул.Арбузова
	L=146
D=80
	июль
	ООО «Тепло»

	3.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г. Назарово, от ТК14-4, расположенной в районе жилого дома  № 48,  ул. К. Маркса  до жилого дома № 48,   ул. К. Маркса.

	L=22
D=80
	июль
	ООО «Тепло»

	4.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г. Назарово, от ТК14-5, расположенной в районе жилого дома  № 50,  по ул. К. Маркса  до жилого дома № 50, по  ул. К. Маркса, кадастровый номер

	L=20
D=80
	май
	ООО «Тепло»

	5.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г. Назарово,
от ТК14-6, расположенной в районе жилого дома  № 52,  ул. К. Маркса  до жилого дома  № 52,ул. К. Маркса.

	L=22
D=80
	май
	ООО «Тепло»

	6.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г. Назарово, от ТК16-6, расположенной в районе нежилого здания № 29  по ул. К. Маркса,  до нежилого здания, № 29 по  ул. К. Маркса.
	L=100
D=50
	май
	ООО «Тепло»

	7.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК 11-3,  расположенной в районе жилого дома № 1а ул. Чехова до жилого дома  № 1а по ул. Чехова до жилого дома № 22 по ул. Школьная.
	Ф80
L-10
Ф50
L-168

	ООО «Тепло»

	8.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенное по адресу: г.Назарово, от ТК14-23,  расположенной в районе жилого дома № 127 «А», по ул. Арбузова, до жилых домов  № 127 «А», № 129 «А» по ул. Арбузова.
	Ф76
L-66

	ООО «Тепло»

	9.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенная по адресу: г.Назарово, от ТК-1, расположенной в районе нежилого здания по адресу: м-он. «Березовая роща», вл. № 1, стр. № 38 до жилых домов по ул. Абрамова 1в
	Ф100
L-120

	ООО «Тепло»

	10.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть», расположенная по адресу: г.Назарово, от ТК-1, расположенной в районе нежилого здания по адресу: м-он. «Березовая роща», вл. № 1, стр. № 38 до жилых домов по ул. Абрамова  от (.М ) до ТК9
	Ф250
L-135

	ООО «Тепло»

	11.
	Реконструкция сооружение «Тепловая сеть»  п.Горняк от ЦТП до ТК 8

	август-сентябрь
	ООО «Тепло»

	Мероприятия, выполняемые АО «Назаровская ГРЭС»

	12.
	Проведение гидравлических испытаний  по окончании отопительного периода  2018-2019 г., устранение выявленных повреждений

	май-июнь
	АО «Назаровская ГРЭС»

	13.
	Проведение гидравлических испытаний перед началом отопительного периода 2019-2020г, устранение выявленных повреждений

	август-сенябрь
	АО «Назаровская ГРЭС»

	14.
	Ремонт тепломеханического оборудования ГРЭС и внутристанционных трубопроводов

	июль
	КТЦ АО «Назаровская ГРЭС»

	15.
	Капитальный ремонт: Замена участка внутриквартальной теплосети от тепловой камеры ТК 8-12 до тепловой камеры ТК 8-13 (р-он ул.Парковая №10 ул.30 лет ВЛКСМ № 40а)
	D=530
D=108
D=38
197 м.п
	июль
	ПОДРЯД

	Мероприятия по подготовке жилого фонда к отопительному периоду 2018-2019 годов

	16.
	Промывка системы центрального отопления и горячего водоснабжения гидравлическим способом
	333 ж.д.
	апрель-август
	 ООО «Тепло»,
ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк»,
ООО «Причулымье», ООО «Орион»,
ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»

	17.
	Проведение весеннего осмотра технического состояния жилых домов
	333ж.д.
	апрель-май
	ООО «Тепло»,
ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк»,
ООО «Причулымье», ООО «Орион»,
ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»

	18.
	Подготовка жилых зданий к зимним условиям (замена или ремонт входных дверей, остекление и ремонт окон в местах общего пользования , закрытие подвальных проемов, утепление входных дверей в подвальное помещение
	333 ж.д.
	май-август
	ООО «Тепло»,
 ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк»,
ООО «Причулымье», ООО «Орион»,
ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»

	19.
	Изоляция трубопроводов чердачных помещений
	30 м.п.
	июль
	ООО «Стандарт»,

	20.
	Утепление чердака
	2 ж.д.
	август-сентябрь
	ООО «Тепло плюс»

	21.
	Ремонт швов стеновых панелей
	3/48 ж.д/п.м
	май-сентябрь
	ООО «Тепло плюс»

	22.
	Замена или ремонт входных дверей
	20/70 ж.д./шт.
10/40 ж.д./шт
10/12 ж.д/шт
	апрель-август
июнь
июль-август
	ООО «Причулымье», ООО «Маяк»,
 ООО «Тепло плюс»

	23.
	Замена оконных проемов
	7/140 ж.д./шт
10/15 ж.д./шт
3/26 ж.д./шт
	июнь
июнь
июнь
	ООО «Причулымье», ООО «Маяк»,
ООО «Тепло плюс»

	24.
	Ремонт подвальных помещений:
изоляция труб

Ремонт сходов в подвал

30 м.п
68 м.п.

220 м.п.
2 /4ж.д

июль

август
май-сентябрь

ООО «Стандарт», ООО «УК Регион-ЖКХ»
ООО «Орион»,
ООО «Тепло плюс»

	25.
	Ремонт покрытий дворовых территорий;
-ремонт отмостки
	120 м.п.

6 ж.д
	август-сентябрь
май-сентябрь
	ООО «Орион»,

ООО «Тепло плюс»

	26.
	Ремонт кровли:

-замена металлических сливов
-замена коньковой доски и сливов
Ремонт мягкой кровли

	65 м2
94 м2

222 м2
50 п.м
15/15 п.м

500 м2
550 м2
	июнь-август

апрель-май
апрель
июнь

май-июнь
май-июнь
	ООО «Стандарт»,  ООО «УК Регион-ЖКХ»
ООО «Орион»,

ООО «Тепло плюс»

	27.
	Монтаж козырьков с водоотведением
	3/7 ж.д/шт
	май-сентябрь
	ООО «Тепло плюс»

	28.
	Ремонт водосточной системы
	5/120 ж.д/п.м
	май-сентябрь
	ООО «Тепло плюс»

	29.
	Ремонт подвальных окон
	10/100 ж.д./шт
5/10 ж.д./шт
	июнь
	ООО «Причулымье», ООО «Маяк»,

	30.
	Ремонт крылец у входа в подъезд
	4/16 ж.д/шт
	июнь-июль
	ООО «Тепло плюс»

	31.
	Ремонт и окраска фасада (цокаль)
	77 м2
163,5 м2

767 м2
9 ж.д
	июнь

апрель-август
май-август
	ООО «Стандарт»,  ООО «УК Регион-ЖКХ»
ООО «Орион»,
ООО «Тепло плюс»

	32.
	Теплоизоляция трубопроводов отопления, (подвалы)
	12/120м.п
8/150 м.п.
10/120 м.п
	май-август
	ООО «Причулымье», ООО «Маяк»,
ООО «Тепло плюс»

	33.
	Установка манометров
	80 шт.
100 шт.
	май-август
	ООО «Причулымье», ООО «Маяк»,

	34.
	Установка термометров
	80шт.
100 шт.
	май-август
	ООО «Причулымье», ООО «Маяк»,

	35.
	Замена элеваторных узлов
	10 ж.д.
2 ж.д.
54 ж.д.
	май-август
	ООО «Причулымье», ООО «Маяк»,
ООО «Орион»,

	36.
	Монтаж терморегуляторов на ВВП
	1 ж.д
	июнь
	ООО «Тепло плюс»

	37.
	Замена водяного водоподогревателя
	3 ж.д.
4 ж.д.
	май-сентябрь
	ООО «Причулымье», ООО «Маяк»,

	38.
	Замена трубопроводов отопления
	400 п.м.
250 п.м
	май-сентябрь
	ООО «Причулымье», ООО «Маяк»,

	39.
	Замена трубопроводов ХВС, ГВС
	350 п.м.
800 п.м.
85 п.м
	май-сентябрь
	ООО «Причулымье», ООО «Маяк»,
ООО «Тепло плюс»

	40.
	Замена трубопроводов канализации
	160 п.м.
220 п.м.
94 п.м.

60 п.м.
70 п.м.
	май-сентябрь

июнь-июль

июль
май
	ООО «Причулымье», ООО «Маяк»,
 ООО «УК Регион-ЖКХ»
ООО «Орион»,
ООО «Тепло плюс»

	41.
	Замена и ревизия запорной арматуры на системе отопления, ГВС, ХВС
	40 шт.
138 шт

45 шт
5 шт
	июнь-июль
июль

май-сентябрь
	ООО «Стандарт»,  ООО «УК Регион-ЖКХ»
ООО «Орион»,
 ООО «Тепло плюс»

	42.
	Ремонт трубопроводов отопления
	50 м.п.

50 м.п.
3/96 ж.д/м.п
	июль

июнь
май-август
	ООО «УК Регион-ЖКХ»
ООО «Орион»,
ООО «Тепло плюс»

	43.
	Ремонт трубопроводов горячего водоснабжения
	50 м.п.

35 м.п.
	июль

май-август
	ООО «УК Регион-ЖКХ»
 ООО «Орион»,

	44.
	Электрооборудование:
-световой электропроводки
-наружное освещение

106 м.п
3 шт.

май
апрель

ООО «Орион»,

	45.
	Получение паспортов готовности к отопительному сезону 2019-2020 гг.
	333 ж.д.
	сентябрь
	ООО «Тепло»,
ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк»,
ООО «Причулымье», ООО «Орион»,
ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»

Глава города Назарово					                                  С.И.Сухарев

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Назарово
от 22.05.2019 № 750-п

Состав
оперативного штаба по подготовке города Назарово
к отопительному периоду 2019-2020 годов

Курилович С.И.	- Первый заместитель главы города;
Шахматов А.Г.	- директор МКУ «УГХ», заместитель председателя
			  оперативного штаба;
Костяная А.С. 	- заместитель директора  МКУ «УГХ»,
  секретарь оперативного штаба;

Члены оперативного штаба:
Представитель 		- гос.инспектор Енисейского управления «Ростехнадзор»
				(по согласованию);
Коробицын Д.В		- начальник  ОНД и ПР по г.Назарово и Назаровскому району
				г. Назарово и Назаровского района (по согласованию);
Представитель		- начальник территориального отдела Управления
				Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Ачинске
				(по согласованию);
Ищенко С.В..		- начальник  отдела  градостроительства  администрации
                                         города;
Ворошилов О.А.		- директор АО «Назаровская ГРЭС» (по согласованию);
Удович Р.Ю.		- директор ООО «Сибирская теплосбытовая компания»
				(по согласованию);
Стукалова И.А.		- директор ООО «Тепло» (по согласованию);
Сенченко В.А.		- директор ООО «Причулымье» (по согласованию);
Астафьев А.В.                - директор ООО «Маяк» (по согласованию);
Гердт Е.Б.			- директор ООО «Тепло плюс» (по согласованию);
Тыжнов М.С.		- директор ООО «Орион» (по согласованию);

План работы
оперативного штаба по подготовке города Назарово
к отопительному сезону 2019-2020 годов
	Дата проведения штаба
	Вопросы к рассмотрению
	Участники оперативного штаба

	27.05.2019
	Об итогах отопительного периода 2018-2019 годов жилищно-коммунальных предприятий города и подготовке к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»

	03.06.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»

	10.06.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов здравоохранения города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»
КГБУЗ «Назаровская районная больница»

	17.06.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов образования города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»
Управление образования

	24.06.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов отдела культуры города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	 ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»
отдел культуры

	01.07.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальных предприятий города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»
АО «Назаровомежрайгаз»

	08.07.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальных предприятий города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»
АО «Назаровская ГРЭС»

	15.07.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальных предприятий города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»

	22.07.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и профессиональных учебных заведений города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»
НЭСТ, НСТ

	29.07.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов здравоохранения города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»
КГБУЗ «Назаровская районная больница»

	05.08.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов образования города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»
Управление образования»

	12.08.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов отдела культуры города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»
отдел культуры

	19.08.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальных предприятий города к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»

	26.08.2019
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города к отопительному периоду 2019-2020 годов. О подготовке запасов топлива.
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»
 АО «Назаровская ГРЭС»

	02.09.2019
	О получении паспортов готовности жилого фонда, систем жизнеобеспечения к отопительному периоду 2019-2020 годов
	ООО «Тепло», ООО «Тепло плюс»
ООО «Маяк», ООО «Причулымье», ООО «Орион», ООО «Стандарт»,    ООО «УК Регион-ЖКХ»
АО «Назаровская ГРЭС»

Глава города Назарово					                              С.И.Сухарев